
ГРАБИЦЬКА ГІМНАЗІЯ 

КОЛОМИЙСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

03.01.2020  року                              с. Грабич                                                № 06 

 

Про затвердження правил поведінки  

учасників освітнього процесу 

 

     Відповідно до Концепції Нової української школи, рекомендацій 

Державної служби якості освіти України, з метою розуміння учасниками 

освітнього процесу того, що від них очікується, дає відчуття впевненості та, як 

правило, позитивно впливає на дисципліну й атмосферу у закладі, дотримання 

принципу взаємоповаги та мотивації позитивної поведінки 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити правила поведінки учасників освітнього процесу у 

Грабицькій гімназії (додаток №1). 

2. Поряд із загальношкільними правилами дотримуватись розроблених 

правил поведінки для кожного класу (розроблялися учнями класу 

спільно). 

3. Педагогу-організатору Мельник Уляні Іванівні оприлюднити правила 

поведінки учасників освітнього процесу. 

                                                                                          (До 20.01.2020 р.) 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Залеську Мар’яну Володимирівну.  

 
 

Директор гімназії:                           Р. М. Данилюк 

                 З наказом ознайомлені:                     М.В. Залеська 

                                                                       У.І. Мельник 

     

 

 

 

 

 



Додаток до наказу  

Грабицької  гімназії 

від 03.01.2020 р. № 06 

 

Правила поведінки  

учасників освітнього процесу  

Грабицької гімназії Коломийської районної ради 

Правила поведінки учнів базуються на чинному законодавстві України. 

Розділ 1. Ми – у безпеці 

1. Учні поводяться ввічливо, піклуються про молодших школярів. 

2. У гімназії учні поводяться гідно та поважають честь і гідність людей, які 

знаходяться поруч. 

3. Цькування, бійки, залякування, лихослів’я та знущання над людиною є 

неприпустимими формами поведінки у гімназії та за її межами.  

4. Учні дотримуються правил безпеки (пожежна безпека, правила вимог охорони 

праці та безпеки життєдіяльності під час занять). 

5. Гімназія – територія, на якій не місце для зброї, вибухових або вогненебезпечних 

предметів та речовин; спиртних напоїв, наркотичних речовин, сигарет 

(електронних – також); шокерів, газових балончиків, ножів та інших небезпечних 

предметів. 

 

Розділ 2. Ми – ввічливі  

1. Ввічливо розмовляємо, вітаємося.  

2. Чуємо вчителя.  

3. Поводимось так, щоб чути своїх товаришів.  

4. Використовуємо мобільні телефони тільки з метою пошуку потрібної 

навчальної інформації під час уроку.  

5. Піклуємось про те, що нас оточує (бережемо шкільне майно), дотримуємось 

чистоти та порядку на території гімназії.  

6. Учні й педагоги ставляться один до одного шанобливо.  

 

Розділ 3. Ми старанні і наполегливі у навчанні 

1. Серйозно ставимося до навчання.  

2. Дотримуємось Кодексу академічної доброчесності. 

3. Учні старанно виконують домашні завдання. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


